31. Extrema sunt ἀλαζονεία & εἰρωνεία, id est, arrogantia & dissimulatio: illa in excessu, hæc in defectu peccat.

32. Uterq; & arrogans & dissimulator mendax est.

33. Arrogans seu ostentator est, qui plurà sibi quàm mereatur, arrogat dictis simul & factis.

34. Ac versatur circa ea quæ omninò non sunt, tanquam sint (unde dicitur simulator:) vel circa ea quæ parva sunt, tanq̃ magna sint.

35. Alius hoc facit gloriæ studio: alius quæstus & emolumentis gratiâ: alius deniq; tantùm ex vanitate.

36. Dissimulator est, qui res laude dignas,  
D  
quæ

quæ ipsi insunt, aut inesse sibi negat, aut verbis extenuat.

37. Dissimulatorum alii dissimulatione utuntur, in rerum admirabilium, doctrina, ingenii, sapientia inficiatione: hi proprie *εἰσώτες* possunt appellari, & modesti quidem homines esse videntur, minimeq; ambitiosi.

38. Talis fuit Socrates, qui cum sapientissimus esset iudicatus Apollinis oraculo: hoc unum tamen se scire affirmavit, quod nihil sciret. Hi moribus elegantiores esse videntur.

39. Alii verò parva manifesta que dissimulant, qui Græcis sunt *βαυκοπᾶντες*.

40. Arrogans deterior est, quàm dissimulator, & cum medio magis ille, quàm hic videtur pugnare.

## COROLLARIA.

Ethica.

1. An viri boni & veracis etiam sit aliquando simulare & dissimulare? Affirmo: Ut in bello prudentes imperatores simulant majores vires, & com meatus copiam, ut hostem fallant, & cives suos tueantur.

2. An veritas Ethica à Logica sit distincta? A. Veritas enim Logica est, cum oratio nostra cum re consentit. Veritas verò Ethica est virtus modum in sermonibus & actionibus, quo ad verum, observans: Seu est adfectus orationis & factorum conveniens menti, seu conceptui ejus.

3. De

3. De hac posteriori veritate verum est quod inquit Scaliger: Non est falsa oratio, nisi si quis volens mentiatur: Non enim falsa dicit, qui se vera putat dicere.
4. Fieri enim potest, ut aliquis dicens verum Logice: ut Antipodes sunt: mentiatur Ethicè, id est, contra mentem suam dicat, si credat Antipodes non esse.
5. Res intelligitur intellectu recta, veritas verò reflexa: neq; enim qui vera dicit, scit se vera dicere, nisi cum re comparat orationem. Physicum & Scalig. exerc. 307. lect. 9.
6. Quod idem Scal. ait, in rebus non inesse Logicam veritatem: verum esse ajo de veritate complexorum, quæ vocantur.
7. Est & alia veritas, videlicet simplicium: ut cum dico: Cælum beatorum vera res est.
8. Quæritur: An verum & falsum sint contradictoria? Julius Scaliger affirmat, sensum fortè potius spectans quam verba, ut falsum idem sit, quod non verum.
9. Veritas interdum accipitur in sacris literis pro justitia in genere: interdum pro integritate animi, seu vita integra: nonnunquam pro vera cognitione, aliquando etiam pro naturali noticia. Theologica.
10. Quæritur quem sensum habeat, quod dicitur Johan. 8. Diabolum non perstitisse in veritate? Resp. Accipi posse & de fidelitate,